

Protokół Nr 67/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 7 lutego 2020 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starostwa Rypiński
Piotr Czarnecki – Wicestarosta
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski – Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

oraz:

Anna Wilkanowska – Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych SP ZOZ
Krzysztof Cegłowski – Przewodniczący Rady Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Omówienie trudnej sytuacji SP ZOZ w Rypinie oraz przedstawienie przez Panią Annę Wilkanowską warunków objęcia stanowiska p. o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
4. Zakończenie.

Ad. 1

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 66/2020 również przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Starosta poprosił Panią Annę Wilkanowską o przedstawienie sytuacji w SP ZOZ w Rypinie oraz omówienie warunków i podjęcie wiążących decyzji związanych z powołaniem na stanowisko pełniącego obowiązki Dyrektora SP ZOZ w Rypinie.

Anna Wilkanowska powiedziała, że jednym z warunków podjęcia tej trudnej decyzji jest współpraca z Panem Markiem Bruzdowiczem – na stanowisku Zastępcy ds medycznych. W tej chwili ogromnym problemem jest sytuacja na oddziale chirurgii.

Wicestarosta Piotr Czarnecki poprosił o przedstawienie sytuacji na poszczególnych oddziałach, tj. położniczo- ginekologicznym, dziecięcym i chirurgii. Zapytał: w jaki sposób brak oddziału chirurgicznego będzie wpływał na oddział wewnętrzny i na ortopedię?

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że Decyzja została złożona do Wojewody o zawieszenie oddziału położniczego i oddziału noworodkowego, a oddział ginekologiczny pozostaje. W pierwszych trzech miesiącach będzie wiadomo jak oddział ginekologiczny funkcjonuje. Jeżeli te trzy miesiące nie pokażą poprawy sytuacji to również i oddział ginekologiczny zostanie zawieszony. To byłby pierwszy etap radykalnych zmian. Kolejny etap będzie dotyczył oddziału chirurgicznego. Jeżeli nie będzie lekarza to zostanie zawieszony świadczenie usług na tym oddziale. W tym przypadku nie będzie to rzutowało na kontrakt. Szpital otrzyma pieniądze w tym samym kształcie. Pozwoli to na wygenerowanie oszczędności. Zaoszczędzone pieniądze będą przeznaczone na odprawy dla osób, które zadeklarowały odejście. W przypadku braku pozyskania lekarzy chirurgów i zmiany kontraktu istotnym będzie wzrost kosztów zabiegów na oddziale ortopedii. Jeżeli NFZ zwiększyłyby kontrakt dla ortopedii, a ortopedzi obniżyliby wartość kontraktu to byłaby szansa utrzymania tego oddziału. W przeciwnym razie będzie to kolejny oddział, który trzeba będzie zawiesić. Na chwilę obecną lekarze chirurdzy odchodzą, a w ślad za nimi mogą odejść również pozostali lekarze. Zdaniem Anny Wilkanowskiej trzeba na bieżąco płacić za kontrakty.

Oddział wewnętrzny tzw. medycyny zachowawczej będzie funkcjonował. Może dochodzić do sytuacji gdzie pacjent zostanie przekierowany do innego szpitala jeżeli będzie potrzeba umieszczenia go na oddziale chirurgii i wykonania zabiegu chirurgicznego.

Oddział dziecięcy funkcjonuje w odsłonie jednoosobowej obsady w osobie Doktora Kuchty. Od następnego tygodnia będzie nowy lekarz Doktor Milewski. W chwili obecnej na oddziale jest 17 dzieci. Wzrosła liczba zachorowań, gdyż panuje wirus grypopodobny, który kończy się hospitalizacją. W takiej odsłonie prowadzony oddział dziecięcy będzie miał możliwość funkcjonowania. W przeciwnym przypadku za trzy miesiące będzie to kolejny oddział do zawieszenia.

Wicestarosta Piotr Czarnecki stwierdził, że jednak można, a szkoda, że tak późno.

Paweł Sobierajski odpowiedział, że lekarze mają argumenty po swojej stronie, ale odpowiednie działania jednak mają duże znaczenie na decyzje.

Wicestarosta zapytał o najgorszą z możliwych sytuacji?

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że najgorszy z możliwych scenariuszy to szpital zostaje z oddziałem wewnętrznym i jest w sieci.

Starosta poinformował, że w tym przypadku musi być przychyłność NFZ.

Monika Kalinowska zapytała: czy są prowadzone rozmowy z Doktorem Milewskim?

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że są ustalenia i będzie podpisana umowa z Doktorem Milewskim. Deklaracja lekarza niestety nie dotyczy pracy w przychodni. Prowadzone są również rozmowy z Panią Doktor Paradowską, która rozpocznie pracę z początkiem maja. Są także prowadzone rozmowy z pediatrą z Grudziądza.

Zdaniem Starosty najważniejsza jest kwestia finansowa, aby szpital miał płynność finansową. Starosta zwrócił się do Pani Anny Wilkanowskiej o przedstawienie informacji dotyczącej sytuacji finansowej szpitala.

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że w terminie do czerwca 2020 roku trzeba będzie przekierować wszystkie środki i dokonać płatności wynagrodzeń dla lekarzy za świadczoną pracę. Na chwilę obecną są zapłacone wynagrodzenia za połowę listopada w kwocie 300.000,00zł. Pozostają do zapłaty wynagrodzenia za miesiąc grudzień i styczeń w kwocie 650.000,00zł. Na koniec lutego potrzebna jest kwota 1.300.000,00zł, aby zaspokoić lekarskie zobowiązania. W przypadku uregulowania wszystkich zobowiązań, w tym wymagalnych, brakuje kwoty 2.500.000,00zł. Lekarze otrzymywali płatności kosztem zobowiązań z tytułu dostaw i usług.

Paweł Sobierajski zapytał: czy ten otrzymany jednorazowy zastrzyk finansowy zaspokoi potrzeby i drugie półrocze nie będzie wymagało wsparcia?

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że w jej ocenie szpital nie powinien wymagać wsparcia. Pani Wilkanowska zadeklarowała, że jeżeli będą pieniądze pochodzące ze wzrostu kontraktów to szpital nie będzie wnioskował o pomoc finansową do Starostwa. Zobowiązania wymagalne, w tym kontrakty oraz dostawy i usługi, na 31.01.2020 roku to kwota 1,5 mln zł.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że jest bardzo wielkie oczekiwanie społeczne, że ten szpital w Rypinie będzie istniał i funkcjonował. Jest on bardzo potrzebny. Wszyscy są świadomi, że problemy szpitala w postaci zawieszania czy zamykania oddziałów to zagrożenie dla Powiatu. Zdaniem Wicestarosty Powiat bez szpitala nie jest istotnym elementem na mapie województwa. Zdaniem Wicestarosty jeszcze ten jeden raz podniesie rękę, aby ratować szpital. Muszą być widoczne zmiany i działania ze strony wszystkich pracowników szpitala. Struktura szpitala i to co generowało straty na początku kadencji, to nadal generuje straty na tych oddziałach. Przez cały ten czas Starostwo Powiatowe przekazuje pieniądze szpitalowi i nic się nie zmienia. Wicestarosta uważa, że funkcjonowanie szpitala będzie częściowe z uwagi na zawieszane oddziały. Szpital nie będzie zabezpieczał wszystkich zdrowotnych oczekiwań społeczeństwa w pełnej rozciągłości. Nieodpowiedzialnym byłoby nie przekazanie tych pieniędzy dla szpitala. Jest to wielkie obciążenie dla Powiatu i według Pana Wicestarosty Piotra Czarneckiego jest to po raz ostatni.

Skarbnik Joanna Fabiszewska poinformowała o zapisach Ustawy Budżetowej.

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że jest świadoma podejmując się prowadzenia szpitala, że tak dalej nie może być. Tak dalej szpital nie może funkcjonować.

Pani Skarbnik zapytała: czy zawieszenie lub zamknięcie tych oddziałów spowoduje oszczędności i redukcję etatów w administracji i obsłudze?

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że jakiegokolwiek działania będą opierały się o restrukturyzację zatrudnienia. Pani Wilkanowska poinformowała o otrzymanym wystąpieniu pokontrolnym z NFZ. Otrzymana kara jest w kwocie 220.000.00zł. W chwili obecnej jest złożone odwołanie do NFZ o obniżenie kwoty tej kary.

Ad. 3

Uchwała Nr 174/2020 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny merytorycznej ofert i przedłożenia propozycji wyboru ofert, na które proponuje się udzielenie dotacji w otwartym konkursie ofert nr 1/2020 na wykonanie zadań

publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2020 roku w zakresie ratownictwa i ochrony ludności oraz uchwalenia regulaminu jej pracy.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **175/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny merytorycznej ofert i przedłożenia propozycji wyboru ofert, na które proponuje się udzielenie dotacji w otwartym konkursie ofert nr 2/2020 na wykonanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2020 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Sport dzieci i młodzieży” oraz uchwalenia regulaminu jej pracy.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **176/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania na stanowisko pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **177/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.


Ad. 4

Starosta Jarosław Sochacki oraz Wicestarosta Piotr Czarnecki i pozostali Członkowie Zarządu złożyli gratulacje Pani Annie Wilkanowskiej oraz podziękowanie za podjęcie się tak trudnego zadania.

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała 
Anna Zaborowska